bat, quamvis vero vox vix non interclu-  
 fa videretur, nihilominus omnia reme-  
 dia hucusque a Medicis præscripta,  
 quorum tamen nullo usus fuisset, figil-  
 latim recensebat: porro hac adversa va-  
 letudine nequaquam sese præpediri si-  
 nebat, quin publicis rebus continuo va-  
 caret, sæpius ea Vespasiani Imperato-  
 ris verba repetens: *Decet Principem Vi-  
 rum sciret mori, non quiescentem*, nam  
 hic pro regni sui utilitate laborare debet  
 usque ad extremum vitæ suæ halitum.  
 Ceterum cum die Sabbati decima octa-  
 va mensis Augusti ad Nationis Germa-  
 nicæ Ecclesiam de sancta Maria cum in-  
 genti comitatu accedere pararet, eo-  
 quod ab hujus nationis Protectore esset  
 rogatus, ut ob conversionem cujusdam  
 Principis Germani, qui ejurata Lutheri  
 hæresi ad Ecclesiæ sinum reversus apud  
 sancti Francisci Alumnos Catholicæ fidei  
 præceptis imbutus fuerat, debitas Deo  
 grates repensurus præfatam Ecclesiam  
 adiret, hinc Sixtus forte, ut luculentius  
 pietatis suæ specimen ederet, huic so-  
 lemnitati interfuturus pedes illuc acces-  
 sit, atque inde reversus est.

§. LIV.

*Hujus Papæ obitus.*

Feria secunda die vigesima ejusdem *Thu. l. 100.*  
 mensis Sixtus V. vehementi febre, *Ciacon. p.*  
 quæ *III.*

Sæcul. XVI.  
 A. C. 1590.

Sæc. XVI.  
A.C. 1590.

*Spond. ad  
hunc ann.*

n. 18.

*Lud. Jac-  
cob in Bibl.  
Pontif.*

quæ a corporis trepidatione incæperat, correptus est, ubi tamen, quamvis non nihil quiescere impense rogaretur, e lecto surgens, morbique vim haud parum laxatam ratus Ministros ad alloquium admisit, quibusdam insudaturus negotiis, quæ tamen ad opportunius tempus remitti potuissent: insuper Romanæ urbis Gubernatori adesse jussu præcepit, ut omnes captos de sceleribus convictos ad triremes damnaret, eosque intra hanc hebdomadam ad Centum-cellas abduci juberet: porro Papa sequenti feria quarta rursus vehementiori, quam antea, febris impetu obruebatur, altera tamen die e lecto surgens cuidam sacræ Inquisitionis Congregationi interfuit, in qua coram ipso de nonnullis difficillimis rebus agi voluit, ac commotiori animo illorum, qui in sacri Officii carceribus detinebantur, nomina sibi indicari petiit: altera vero die malo summopere aucto pene viribus exhaustus videbatur, nihilominus rei divinæ assistens sacro Viatico muniti voluit, cum autem semper magis, magisque languesceret, nulla mora sacro oleo ungi petiit, eodemque tempore Castagnam Cardinalem, quem sibi successurum sperabat, adesse jussit, eique plurima in variis Congregationibus agitata commendabat negotia, insuper suo Nepoti

Nepoti tum præfenti significavit, hunc <sup>Sæcul. XVI.</sup> Cardinalem præ ceteris e sacro Colle- <sup>A. C. 1590.</sup> gio digniorem esse: eadem igitur die Pontifex vespere in Nepotis sui brachiis animam Deo reddidit, anno ætatis suæ septuagesimo, Pontificatus vero sui quinto, unacum quatuor Mensibus, tribusque diebus.

Ceterum Veneno extinctus creditur, & Medici aperto cranio cerebrum veneni adhærentis malignitate corruptum deprehendebant: quinimo ex acutissimis capitis doloribus, quibus Sixtus ante obitum suum laborabat, ipsemet venenum sibi propinatum fuisse suspicabatur, præterea referunt nonnulli, quod tum Archiatro suo hæc dixerit: „Mihi videtur, quod Hispani meum Pontificatum pertæsi tam vitæ, quam regiminis mei exitum accelerare moliantur.“ Henricus quoque Navarrus percepto hujus mortis nuntio asserere haud dubitabat: „hoc fulmen ex Hispano cælo decidit: „porro ipse hic Rex hæc mox addidit: „jacturam deploro ejusmodi Pontificis, qui totus mihi addictus erat, utinam successorem sibi similem haberet.“ Ceterum noctu sequenti Sixti V. Corpus e Quirinali Palatio, in quo fatis functus est, ad Ecclesiam sancti Petri deferebatur, ubi postea pro more justa eidem fuere persoluta.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1590.

§. LV.

*Populi rabies in ejus Statuam, nec  
non decretum hanc ob rem  
editum.*

*Thuan.*

*l. 100.*

*Spond. n. 18.*

Cum per octodecim dies Sedes vacaret, quidam odio in Papam accensibus haud immerito Hispani accensibantur, turmatim ad Capitolinam arcem concurrunt, & statuam viventis Sixto V. in ejus memoriam a Romanis erectam evertunt, quæsito obtentu quod exactionibus, novisque tributis populum oneraverit, corrasasque pecunias in arce sancti Angeli collocaverit verum Procerum nonnulli a Cardinalibus submissi insanam hanc populi fœcècem represserunt: inde vero Senatus occasionem arripuit edictum vulgandi, vi cujus impostero ulli Papæ adhuc vita superstiti statuam erigere inhibitu

§. LVI.

*Conclave pro electione novi Pontificis.*

*Spond.*

*Ann. 20.*

Feria sexta die septima Septembris novem dialibus exequiis pro defuncto Pontifice pro more celebratis quinquaginta quatuor Cardinales tum Romæ agentes sacris comitiis initium fecere, prius vero Gesualdus Cardinalis sacri Collegii Pro-Decanus in Vaticana Ecclesia Sacrum solemne de Spiritu sancto

in Sixti IV. Sacello celebrabat, atque Sæcul. XVI  
A.C. 1590.  
 Antonius Roccapudalius eloquenti ser-  
 mone de novi Pontificis electione disse-  
 rebat: eadem die Cardinales una-  
 omnes in comitiorum loco prandentes  
 postea fores occludi iusserunt: porro  
 vespere in sacello Paulino congregati  
 sunt omnes Prælati, ubi conclavis Mi-  
 nistri interposita juramenti Religione  
 spondebant, se exacte muneri suo, ac  
 ministerio ipsis commissio satisfacturos.  
 Ibidem etiam Oratores usque ad me-  
 diam noctem persistebant suorum Prin-  
 cipum Clientes commendaturi: iis vero  
 discedentibus portæ excubiis firmaban-  
 tur: eadem autem nocte Castanæo Car-  
 dinali proximam ad Pontificatum spem  
 affulgere spargebatur, absdubio ea ex-  
 ratione, quod Oratores pro eo potenter  
 intercessissent, atque aliunde notum ef-  
 fet, quod quamplurimi Cardinales Co-  
 lumnæ electioni adversarentur, eique  
 Hispani sese opponerent, atque Floren-  
 tini nonnisi complacendi studio eidem  
 suffragarentur; die autem octava Se-  
 ptembris Beatæ Virginis Nativitati sa-  
 cra plures Cardinales in Sixti Sacello  
 Sacris operabantur, alii vero rei di-  
 vinæ, quam Pro-Decanus peragebat,  
 præsentis sacra Synaxi sese reficiebant:  
 huic quoque solemnî sacro Cardinalis  
 G 2 sancti

Sæcul. XVI. sancti Georgii, quamvis vix convalesce-  
 A. C. 1590. ret, interesse voluit.

Itaque absoluto Missæ Sacrificio Car-  
 dinales una omnes superpelliceo, ac hu-  
 merali induti primo scrutinio facto de-  
 prehendebant, quod nullus suffragia  
 ad electionem requisita tulisset; vesperis  
 autem Madrutius Cardinalis Tridento  
 adventans conclave ingrediebatur, par-  
 cisque ante diebus de eligendo Comensi  
 Cardinale agebatur, quem pariter His-  
 pania Orator Madrutio commendabat,  
 illumque Alexandrinus Cardinalis ali-  
 unde potenter protegebat: attamen  
 Montalto palam eidem oblucente haud  
 ultra de Comensi mentio redibat, adeo  
 ut pari fato excluderetur, sicut Aldo-  
 brandinus Cardinalis, cui Hispani sese  
 opposuerant: altera die, in quam  
 Dominica inciderat, celebrato sacro  
 suffragia rursus examinabantur, ubi  
 Cremonensis Cardinalis non ita pridem  
 Romam delatus, ac conclave ingressus,  
 perlectis suffragantium schedis ad Sa-  
 cellum introducebatur, ut diploma re-  
 citari perciperet, solitoque juramento  
 sese obstringeret. Postea rursus de eli-  
 gendo Columna actum, ac plurimorum  
 studia in ejus favorem fervebant usque  
 ad feriam quintam, seu decimam ter-  
 tiam Septembris, tum enim illi Ministri,  
 qui in hisce comitiis deserviebant, sua  
 privi-

privilegia facta servari urgebant, ac <sup>Sæcul. XVI.</sup> proin fervente hoc diffidio aliquamdiu <sup>A C. 1590.</sup> res differebatur: cum ergo hi quosdam Deputatos nominarent, ac Decanum adirent, ejus suasu totum sacrum Collegium euidam statuto subscripsit, quo præfatis Ministris spondebatur, quod eadem gratiæ tam spirituales, quam temporales, quæ antea pro electione Sixti V. in nuperis Comitibus concessæ ipsis erant, rursus eisdem indulgerentur, auctisque eorum pensionibus, ac congruariis habitum clericalem, & tonsuram deferre permetterentur, ut hiis favoribus libere frui possent, prout in Sixti V. Bulla statutum fuerat.

## §. LVII.

*Frustranea sollicitatio pro eligendo Cardinale Columna.*

Feria tertia die undecima Septembris <sup>Tuan. hist. l. 100.</sup> cum celebratum esset sacrum de Spiritu sancto, tertia vice suffragia colligebantur, ubi tamen nihil memoratu dignum occurrebat, nisi quod Montaltus, atque Ascanius Columna electionem Marci Antonii Columnæ toto studio urgerent, quamvis vero non pauci vehementer obsisterent, has tamen difficultates, priusquam conventus solveretur, superandas sperabant. Feria etiam quarta iidem haud intermisso studio

Sæcul. XVI.  
A.C. 1590.

dio præfati Cardinalis electionem pro-  
 movere satagebant, porro Ascanius  
 præcipiti consilio haud utendum ratus  
 non paucos datam fidem fallere depre-  
 hendebat: insuper etiam altera die fe-  
 ria quinta Columnæ Cardinalis fauto-  
 res satis manifeste agnoscebant, quod  
 Hispani rem minus sincere agerent, ac  
 Montalti fautores erga suum Antesigna-  
 num parum fidem sese exhiberent, un-  
 de cognita horum dissensione plures  
 comitia longius protrahenda suspicaban-  
 tur: cum vero Deus hominum prudentiam  
 sæpius confundere soleat, hinc  
 luculento testatum reddidit experimen-  
 to, quod summorum Pontificum ele-  
 ctiones ipse solus pro suo arbitrio mo-  
 deretur, quippe Montaltus, qui con-  
 stanti suo erga Columnam patrocinio  
 ceteros Cardinales ad sua studia facile  
 pertrahendos sperabat, partim ab Hi-  
 spanis, partim a Borromæo præpedie-  
 batur, adeo, ut ipse æque, ac Asca-  
 nius a suo proposito non quidem animi  
 firmitate destituti, sed Marci Antonii  
 Columnæ oratione persuasi desisterent,  
 hic enim ambos ita alloquebatur: „de-  
 „centiæ leges haud permittunt, ut ob  
 „privatæ utilitatis rationes Ecclesia diu  
 „supremo suo capite destituta relinqua-  
 „tur: cum mihi haud immerito impu-  
 „tanda existimarem omnia illa mala,  
 „quæ

„quæ ex longiori mora Romanæ Urbi  
 „imminere possent, eoquod autem plu-  
 „res meæ electioni obsistere cognoscam,  
 „ex horum repugnantia manifeste in-  
 „telligo, Dei voluntatem non esse, ut  
 „ego sanctæ suæ Ecclesiæ Pontifex præ-  
 „sim: proin haud amplius de me cogi-  
 „tate.„ Hæc Columnæ verba non sine  
 ingenti modestia, atque humilitate  
 prolata tam intimo sensu Montalti ani-  
 mum penetrabant, ut is Madrutium San-  
 severino Cardinali patrocinari intelli-  
 gens non sine omnium Cardinalium  
 stupore mentem suam mutaret, quam-  
 vis & hic quidem ejus conatus haud  
 magis prosperum fortiretur exitum. (\*)

Sæcul. XVI.  
 A. C. 1590.

§. LVIII.

(\*) Quam fæcundus in describendus Pon-  
 tificum comitiis sit Continuator noster, facile  
 prehenditur ex ampla hac præsentis con-  
 clavis relatione, quam se ex Thuano, quem  
 solum allegat, mutuasse comminiscitur, cum  
 tamen hic duntaxat pauca hæc verba profe-  
 rat: *Itum in conclave est more solito, Et cum  
 per continuos sex dies crebra de Marco Antonio  
 Columna mentio fuisset, subortis repente diffi-  
 cultatibus summa votorum concordia cuncti in  
 Joannem Baptistam Castaneum Cardinalem con-  
 senserunt, Et dilata nihilominus in diem sequen-  
 tem electione eum Pontificem renuntiarunt.*

Sæcul. XVI.  
A.C. 1590.

§. LVIII.

*Castaneus Cardinalis in Papam  
electus.*

*Thuan. l. c.  
Spond. n. 20.*

Die decima quarta ejusdem Mensis Septembris feria sexta Cardinales suffragia colligentes deprehendebant quod Castaneus vulgo dictus Cardinalis sancti Marcelli solus viginti suffragia tulisset: quapropter hunc absdubio in Papam eligendum præfagiebant, cumque eidem pariter Sfortia, necnon Cardinales patria Genuenses potenter adhærerent, usque ad vesperam de futura ejus electione communis vox personabat: tum vero nonnulli vacillare videbantur, cum Montaltus hujus Cardinalis electioni obluertari audiebatur, faniores tamen illius repugnantiam velut temerariam carpebant, ejusque amici eum monebant, ne forte progressu temporis sibi exinde negotium facesseret: Sabbato autem die decima quinta ejusdem Mensis Cardinales, postquam summo mane res divina fuerat peracta, in Sacello Paulino congregati Cardinalem sancti Marcelli primo diluculo in summum Pontificem nominabant, ejus tamen electionem adhuc secretam teneri debere arbitrabantur, ut comitiorum Ministri pro Cardinalium suppellectili componenda, necnon pro infirmis ad sua pala-

palatia commodius deferendis necessa-  
 ria parandi spatium nanciscerentur: Sæcul. XVI.  
A.C. 1590.  
 verum ipsimet hi Ministri, cum Papam  
 prima illius diei aurora eligendum in-  
 telligerent, quantocius magis pretiosa  
 suorum Cardinalium vasa in falces col-  
 ligare, ac cellularum sepimenta deji-  
 cere cæperunt, ut militibus deprædandi  
 occasionem præriperent: postea com-  
 bustis suffragiorum schedis Cardinales  
 e Sacello egredientes Papam nondum  
 plene electum, brevi tamen comitia  
 esse absolvenda nuntiabant: demum  
 vero sese recipiebant, ubi sumpto jen-  
 taculo parum quieti indulgentes postea  
 una omnes superpelliceum, ac humerale  
 induti ad Aulam, indeque ad Pau-  
 linum Sacellum contenderunt, ut ibi-  
 dem Castaneum Cardinalem Pontificio  
 habitu ornarent.

## §. LIX.

*Neo-electus Papa Urbanus VII.  
 dictus.*

Neo-electus Pontifex, qui Urbanus Ciac. tom. 4.  
pag. 202.  
 VII. appellari voluit, postea ad  
 Basilicam Divi Petri deferabatur, ubi  
 ex singulari modestia, quæ ex ejus fa-  
 cie promicabat, haud temere omnes  
 judicabant, quod conditionis mutatio  
 nequaquam animi ejus sensa immutatu-  
 ra sit, quapropter populus turmatim con-  
 fluebat,

**Sæcul XVI.** fluebat, ac in genua procumbens effla-  
A.C. 1590. gitabat, ut omnibus bene precari vel-  
 let: porro postea ad aram sanctis Apo-  
 stolis sacram delatus ibidem solito ho-  
 norabatur obsequio, demum vero om-  
 nes Cardinales eundem usque ad suum  
 Palatium comitabantur. Ceterum Six-  
 tus V. Papa de futura hujus Cardinalis  
 electione adeo certus fuisse videbatur,  
 ut Castaneum semper singulari favore  
 prosecutus illius opera in gravissimis Ec-  
 clesiæ negotiis uteretur; tribus enim  
 Congregationibus illum præfecerat, ni-  
 mirum sacri Officii Curiae, necnon Con-  
 gregationi pro dijudicandis controver-  
 siis inter Episcopos, & Regulares e-  
 rectæ, ac denique illi, quæ circa Ec-  
 clesiastici status querelas, atque expo-  
 stulationes audiendas instituebatur: his  
 igitur benevolentiae, ac venerationis  
 testificationibus Sixtus Pontifex Casta-  
 neum obstringere satagebat, ut pari-  
 etiam affectu ipsius Nepotes prosequer-  
 retur: insuper sæpius eidem insinuabat,  
 nil sibi certius videri, quam quod ipse  
 suus olim Successor futurus esset, unde  
 cum Castaneus quondam sermonem in-  
 jiceret de perficienda quadam platea,  
 quam Sixtus ab Ecclesia sanctæ Cru-  
 cis inchoaverat, & per sanctæ Mariæ  
 Majoris vicum usque ad Templum san-  
 ctæ Trinitatis in Monte Pincio duxe-  
 rat,

rat, hic Pontifex ad Cardinalem sancti <sup>Sæcul. XVI,</sup>  
 Marcelli conversus dixerat: *hoc opus* <sup>A.C. 1590.</sup>  
*sua Eminentia complebit.*

§. LX.

*Ortus, & Historia Urbani VII.  
 Pontificis.*

**H**ic Pontifex Romæ die quarta Au- <sup>Ciac. Spand.</sup>  
 gusti Anno Domini millesimo quin- <sup>& Thu. l. c.</sup>  
 gentesimo vigesimo primo ex nobilissi-  
 mo genere ortus filius erat Cosmæ No-  
 bilis Genuensis, & illustrissimæ Matro-  
 næ Romanæ ex Ricciorum familia natæ,  
 quæ Neptis erat Jacobatii Cardinalis,  
 cujus cura Castaneus liberaliter edu-  
 catus jam a teneris unguiculis cano-  
 nicæ, ac civilis jurisprudentiæ studio  
 operam navabat, postea vero utram-  
 que disciplinam publice professus in-  
 signem in rebus gerendis dexteritatem  
 præferebat: quapropter a Julio III.  
 Rossanensis Archiepiscopus, a Pio au-  
 tem quarto Legatus ad Concilium Tri-  
 dentinum nominabatur, porro inde re-  
 dux primo in Hispaniam, & postea Ve-  
 netias tanquam Sedis Apostolicæ Nun-  
 tius decernebatur, ubi Henricum III.  
 e Polonia reversum salutabat, suaque  
 morum comitate, pacisque studio tan-  
 topere Regis Catholici benevolentiam  
 sibi conciliaverat, ut ejusdem filiam e  
 sacro fonte suscipere mereretur: præ-  
 terea

Sæcul. XVI  
A.C. 1590

terea tanquam Legatus præter morem missus Coloniam venerat, ut summi Pontificis nomine colloquiis interesset, in quibus de pace inter Leodiensem Episcopum, & Hispaniæ Regem, necnon foederatas Belgii Provincias agebatur: denique in præmium amplissimi meriti, atque obsequii, quod in plurimis, diversisque negotiis sacrae Sedi præstiterat, a Gregorio XII. Romana purpura honoratus est unacum aliis octodecim, qui ab eodem Pontifice Mense Decembris Anno Christi millesimo quingentesimo octogesimo tertio Cardinalium Collegio adscripti inter suos omnino quatuor numerabant, qui ad supremum Pontificatum evecti sunt: erant autem I. Castaneus sub nomine Urbani VII. II. Gregorius XIV. III. Innocentius IX. IV. Leo XI.

§. LXI.

*Fausta hujus Pontificatus auspicia.*

Thuan.  
l. 100.  
Gaz. l. c.

Prima Pontificatus sui die Papa ad Vaticanum Palatium deductus Senonensi Cardinali duo aureorum millia, & Albanensi mille donabat, atque omne æs alienum, quo Mons Pietatis gravabatur, solvi jubebat, insuper cunctam pecuniam, quam adhuc Cardinalis quibusdam mutuam dederat. eis liberaliter remisit, ingentemque auri copiam

piam in Urbis pauperes erogari, omniumque egenorum, qui in variis Parochiis erant, nomina describi voluit, ut cujuslibet necessitati subvenire valeret: præterea annonæ Præfecto præceperat, ut in Romana Urbe panis pondus augetet, illius vero pretium imminueret, si tamen exinde damnum Pistoribus emergeret, illud sese compensaturum spondebat Pontifex: luxum etiam summo odio habebat, porro ut ejus Ministri ceteris exemptio essent, Domesticis suis sericarum vestium usum interdixit, atque ædificium Ecclesiæ sancti Petri, necnon Vaticani, & Quirinalis Palatii, quod Sixtus V. inchoaverat, absolvi statuit, ac defuncti Pontificis insignia affigi jussit, qua agendi ratione se ab omni ambitione omnino alienum testabatur, nec minus emendabat Datariam, suos vero affines, qui accepto suæ electionis nuntio Romam convolaverant, urbe excedere jubebat, quamvis inter illos non pauci essent, qui utile Ecclesiæ obsequium præstare potuissent, cumque ad munia tum vacantia sibi proxime sanguine junctos promoveri rogaretur, respondit: „hos nominare nolo, ut cum majori libertate „illos castigare valeam, qui suo officio „deerunt:“, hæc sane verba prudenti Principe, qui publicam utilitatem suæ fami-

Sæcul. XVI.  
A.C. 1590.

Sæcul. XVI. familiæ commodis præfert, dignissima  
A.C. 1590. sunt.

## §. LXII.

*Hujus Pontificis infirmitas, atque  
obitus.*

*Ciac. p. 206.*

*Spond. n. 2c.*

*Ferd. Ughel.*

*Ital. Sacr.*

*tom. 9.*

Cuncta admodum pia, quæ animo conceperat, opera explendi opportunitatem Urbano VII. præripuit mortis invidia, quippe tertio Pontificatus sui die vehementi febre corripiebatur, populo Romano adhuc in immensam effuso lætitiâ, quæ tamen brevi in luctum versa est, cum enim cives ob tam præclari Pontificis virtutes, morumque integritatem sibi cuncta prospera pollicerentur, derepente ingens cunctos invaserat consternatio: unde diu, noctuque omnes Ecclesiæ apertæ conspiciabantur, quadraginta horarum preces decernebantur, Sodalitates, Religiosi, omniumque Parochiarum Sacerdotes, & Magistratus populo undique confluentes ad sancti Petri Basilicam, aliasque Ecclesias supplicantium more incedebant, ut pro recuperanda tam sancti Pontificis valetudine preces ad Deum funderent: ast divinum Numen, cum eidem virtutum suarum præmium in cælis paratum haberet, supplicantium vota non exaudiebat, sed illum Ecclesiæ suæ non nisi spectandum præbebat, quin eam diutius

tius ab illo gubernari voluerit; quippe ne-  
 quidem pro more coronatus nullos crea-  
 bat Cardinales, nullamque conferebat  
 dignitatem, sed vespere die vigesima  
 sexta Septembris, cum febris vehemen-  
 tia plurimum ingravesceret, conscien-  
 tiam suam a noxis expiavit, ac sacram  
 Synaxin, atque extremam unctionem  
 recepit, ubi dein cum summa animi  
 tranquillitate Spiritum suum decimo  
 tertio post electionem suam die, seu  
 vigesimo septimo ejusdem Mensis Deo  
 commendabat prius in hæc prorumpens  
 verba: „Enimvero Deus, qui cuncta  
 „admirabili gubernat sapientia, me sum-  
 „mo hoc fastigio non esse dignum cen-  
 „suit, & cum humanæ imbecillitatis,  
 „quæ cunctos peccati vinculis constri-  
 „ctos tenet, vitio facile potuissem in-  
 „pejora prolabi, non sine funesto lapsus  
 „mei dedecore, hinc divina bonitas ista  
 „vincula solvere, meamque animam,  
 „quam mihi dederat, mature a me re-  
 „petere voluit. „

Sepultus est in Ecclesia sancti Petri,  
 quamvis in Sacello, quod ipse in Tem-  
 plo Fratrum Augustinianorum extrui  
 curabat, terræ mandari præcepisset: ce-  
 terum Pompæjus Ugonius defunctum  
 oratione funebri honorabat, Joannes  
 vero Roscius ad sanctum Petrum Pœni-  
 tentiarius historiam vitæ ejus conscripsit.

§. LXIII.

Sæcul. XVI.  
 A C. 1590.